con-

confatis emergat unus vel Philippus, vel Oecolampadius, vel Calvinus, singuli digniores aurea corona, quam quilibet ex illa natione sordido pileolo. Atque hoc dico non respiciens ad doctrinam summorum illorum virorum, qua fuit in omni genere scientiarū eximia, sed ad reliquias virtutes, pietatem, humanitatem, modestiam, temperantiam, sobrietatem, benignitatem, industriam, candorem, quietis studium, in laboribus perferendis alacritatem: quibus omnibus optarina equidem, eos, quos paulo ante nominavi, pares esse vel Philippo soli, sed valde metuo, ut sint, presertim Huberus. Nam in Hunnio aliiquid eruditio[n]is, in Mylio leporis, in Miro candoris presertim in fatis: in Hubero quid sit, breui scient VVitebergenſes. Sunt, qui affirmant, drama quoddam esse concinnatum a leuiculo nefcio quo amatore mulierum, in quo dramate Philippus virgis castigetur. Prodeat illud drama in lucem. Erunt, qui famam, innatissimi hominis defendant, & non virgis, sed fustibus elignis dolabunt, latera & lumbos versifici illius adulterini. Si impium est yestro iudicio, Ubiquitarij, etiam atque etiam videte, quid responsu[m] olim sitis viris illis sanctissimis & martyribus glorioſis, qui veritatē huius doctrina sanguine suo obsignarunt. Ego deinceps, quos potero, monebo, ut sibi a condenationibus intempestivis caueant, ne aliorum peccatorum socij fiant. Calvinianorum scripta, quibus rationibus potero, dinnlago, & communicabo cum aliis vel clam, si necesse sit, vel palam. Edicta illa, quibus tabernis Bibliopolarum ciuiiuntur Calvinianorum libri, non multū valent, ut inter bibliopolas Calvinianos coryphaeus mihi ipse narrauit. Nunquam enim plus librorum aiebat, se vendidisse, quem eo tempore, quo vetitum fuit illos coëmi. Animushominis enim generosus est, rationibus duci & erudiri non nerosus. vi & minis cogi vulni. Si Misnia non abolebit illud vetus, Nitimus in vetitum, semper cupimusq; negata.

A. Non abolebit mi Nemesis. Edicta illa quid censemur? Per totam fermè Germaniam, qui paulo sunt moderatores, humaniiores, eruditiores, Calvinianis si non aperte, occulito tamen suffragantur, id quod Theologos aduersarios non latet. Idcirco quia vbiiqui rī numero superat nō pondere nequeunt, numero superare student: quod sanè facilis est, cùm omnibus temporibus & locis plus profanorum ponderis fuerit, quam piorum hominum. Perquam autem ridiculum est, gratias Deo publicè actas esse, finita visitatione, pro Cal-

D

Ridicula uinismi exterminatione. Necesse enim est, ut si non his ierbis, Vbi quita saltem hoc sensu concepta fuerint: Agimus tibi gratias, o Deus, riorum gra riatur actio quod clementer nos iuueris in eradicanda illa doctrina, quam articulus tertius in Confessione Augustana ita expressit: Domini dem do cent, quod verbum, hoc est, Filius Dei assumserit humanam cent, quod naturam in utero beatae Mariae virginis, ut sint, duo na Augustina tura, Diuina et Humana, in unitate persona inseparabiliter Confessio. coniuncta; unus Christus vere Deus et vere homo, natus ex Maria virgine, vere passus, crucifixus, mortuus et sepultus, ut reconciliaret nobis patrem, et hostia esset non tantum pro culpa originis, sed etiam pro omnibus actualibus hominum peccatis. Idem descendit ad inferos, et verè resurrexit tertia die, deinde ascendit ad celos, ut sedeat ad dextram patris, et perpetuò regnet, ac dominetur omnibus creaturis, sanctificet credentes in ipsis, misso in corda eorum Spiritu Sancto, qui regat, consoletur ac vinificet eos, ac defendat aduersus Diabolum et vim peccati: Idem Christus palam est redditurus, ut iudicet viuos et mortuos. Hanc enim doctrinam ut veram et orthodoxam semper professi sunt, et profitetur, et profitebuntur Calviniani. Abducent igitur ipsam Augustanam Confessionem, et substituant formulam Concordie et Confessionis mnare non et Apologia de prauatricem, non correctricem. Nam verba articuli posluti, nisi decimi in editione confessionis emendata, haec sunt: De Cœna Domini simul dam ni docent, quod cum pane et vino verè exhibeantur corpus et sanguis Christi vescientibus in Cœna. Nihil hic offendit Calvinianos. Christus enim verè exhibet et offert verum corpus et sanguinem suum pro nobis traditum et effusum uacum pane et vino, non quidem loco sed tempore coniungens, et simul dans nobis fidelibus, Symbola ministrorum, corpus et sanguinem sua ipsius manu, hoc est, Spiritus sui virtute per Symbola efficacis, et fidem accendentis in cordibus. Hac doctrina si exploditur, Christianismus ipse tollitur. Capita doctrina Calviniana. Quid dicet aliquando posteritas, ubi cognoscet, eos tanquam hereticos suisse condemnatos, qui sola fide se iustificari statuunt, qui remissionem peccatorum tantum ad credentes et respicientes pertinere contendunt, et electos nunquam perire prorsus, nunquam è manu Christi eripi afferunt? In quorum doctrina non ab hominibus, sed è scriptura sumta aliud auditur nihil, nisi quod humanos faciat, nisi quod mites, verecundos, pudicos, castos. An ideo cœlum cum terra miscendum, quod Vbi uitatis portentum improbent. Calviniani

uiniani, quod negent, carnem filij Dei in gloria celesti residentis, et omnia gubernantis ore comedunt? quod negent remissionem peccatorum pertinere ad Atheos et nulla fide preditos? quod negent electos posse excidere penitus gratia Dei? Videt hec Deus, et suo tempore vindicabit. Nos quid alius possimus, quam deplorare miserum statum Ecclesia, et precari, ut redeat misericordia fortuna suæ peribis.